
勉強会のご案内 

２０２４（令和６）年２月１７日 

 各  位 

                 欠陥住宅対策北陸ネットワーク 

                  代表幹事  弁護士 川上賢正（福井） 

                  代表幹事  弁護士 西山貞義（富山） 

                  副代表幹事 弁護士 蕪城哲平（金沢） 

 

拝啓 会員の皆様方に置かれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、欠陥住宅対策北陸ネットワークでは、能登地域を中心に甚大な被害をも

たらした能登半島地震を踏まえ、裏面のとおり勉強会を企画しましたのでご案

内いたします。 

 講師の神崎哲先生は、弁護士でありながら二級建築士の資格も持つ欠陥住宅

紛争の第一人者であり、北陸ネットでもこれまで何度もご講演いただき、毎回

好評を博しております。 

今回は、欠陥住宅事件に関わったことがない先生方も念頭に置き、能登半島

地震関係の建築被害相談に対応する基礎知識を身につけていただくべく、 

「欠陥住宅事件対応の基礎知識、震災の特殊性を踏まえた各論」をテーマに

ご講演をいただきます。 

参加される先生方におかれましては、以下の二次元バーコードを読み込むな

どしてグーグルフォームに必要事項をご入力いただきますようお願いいたしま

す。（グーグルフォームでの申込が難しい方は、担当弁護士西山貞義宛て、

FAX:076−423−0699 に裏面回答書を送信いただければ小職が代わりに登録させて

いただきます。） 

お申込みは、本年４月１日までにお願いいたします。 

なお、Ｚｏｏｍ配信も行う予定ですが、機材が十分ではないため、リアル参加

を推奨いたします。 

敬具 

【お申込 Googleフォーム】 

https://forms.gle/SHd8kmHC6e6ErNca9 

 



〔ご案内〕 

 

日 時： ２０２４年４月１２日午後３時～午後５時ころ 会費無料 

会 場： 金沢市青草町 88番地近江町いちば館内 近江町交流プラザ研修室１ 

※終了後には、会場周辺で懇親会を予定しております。 

 懇親会費は最大１万円程度を見込んでいます。現地精算します。 

テーマ： 欠陥住宅事件対応の基礎知識、震災の特殊性を踏まえた各論 

講 師： 神崎哲弁護士・二級建築士（欠陥住宅被害全国連絡協議会幹事長）

（京都弁護士会） 

主 催： 欠陥住宅対策北陸ネットワーク 

担当者： 弁護士蕪城哲平（副代表幹事・金沢合同法律事務所） 

     t-kaburaki@kanazawagoudoulaw.com TEL:076-221-4111 

                                          

 

回  答  書 

 

弁護士西山貞義宛（FAX:076−423−0699） 

 

① ４月１２日欠陥住宅対策北陸ネット勉強会に                

      （  ）リアル参加  （  ）ＺＯＯＭ参加 

② 懇親会（１７時３０分ころから会場周辺）に 

       （  ）参加します   （    ）参加しません 

※ 会費は最大１万円程度を見込んでいます。現地精算します。 

 

 

メールアドレス                          

  

 

お名前                              

 

 

所属会等                             

mailto:t-kaburaki@kanazawagoudoulaw.com

